CMN.
Proc. Nº.204 4
Fis. ;

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO  REQUERIMENTO Nº (I /2021

Valinhos, 5 de Janeiro de 2021.

ASSUNTO: REPASSE E APLICAÇÃO DA LEI FEDERAL 14.017/2020
QUE DISPÕE SOBRE AS AÇÕES EMERGENCIAIS DESTINADAS AO
SETOR CULTURAL DURATNE O ESTADO DE CALAMIDADE PUBLICA.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, requer, após
aprovado pelo soberano plenário, que seja encaminhado a Exma. Sra.
Prefeita o pedido de informações quanto as questões aqui apresentadas:

1- Nos termos da Lei Federal 14.017/2020 houve repasse do Governo
Federal voltado para as ações emergenciais destinadas ao setor
cultural durante o estado de calamidade pública provocada pelo
COVID? Se positivo, qual o montante recebido?

2- Qual a efetiva aplicação desses recursos? Encaminhar
documentação comprobatória acerca da utilização dos recursos;

3- Atualmente há saldo remanescente?
4- Ainda, a atual administração vem promovendo estudos para atenuar

os efeitos decorrentes da crise financeira gerado pela Pandemia
voltada aos profissionais do setor cultural da cidade?

es
Es
Hi
E
14

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados enquadram-
; se na função constitucional da vereadora subscritora da presente no que se
: referem a fiscalização dos atos praticados pelo Poder Executivo Municipal,
ivisando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais
: vigentes.

   Limitado ao quanto aqui fora exposto   Pede e aguarda aprovação.

eread Ya-Republica +   Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59% Residepcial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br